
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça
 
 
 

PORTARIA PGJ/PI Nº 5875/2025

 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA ,
no uso de suas atribuições legais e, considerando os despachos contidos nos Procedimentos de
Gestão Administrativa – PGEA/SEI Nº 19.21.0421.0042902/2025-90:
 

R E S O L V E:

 

 

DESIGNAR servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo:
 

ESCALA DE SERVIDORES DO PLANTÃO MINISTERIAL DE DEZEMBRO/2025

(AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA)
 

ANEXO I

 

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 56ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Maria Eduarda de Oliveira Nunes
02 57ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Geslane de Sousa Silva
03 58ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Felipe Thiago Sousa de Lima
04 Promotoria de Justiça de Conflitos Fundiários-PI Enio Gomes de Carvalho
05 1ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Karla Gabriela da Silva Veras
06 32ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Ariel Ibiapina Loyola
07 33ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Renata Biatriz Leal de Morais
08 34ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Tulio Damasceno Cavalcante Felix
09 2ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Heitor Lima Magalhaes
10 3ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Leia Raeny Sa da Rocha
11 4ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Andressa Camila Rodrigues Fonseca de

Lima
12 5ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Samille Lima Alves
13 35ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Daniel Rodrigues Goncalves
14 36ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Lorrara Soares Do Valle
15 6ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Manuella Brandao Lima
16 7ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Edvan Luis de Oliveira
17 8ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Mirella Guimaraes Borges Santos
18 9ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Mayra Brandt Soares Leão

Portaria PGJ/PI Nº 5875/2025 (1211577)         SEI 19.21.0421.0042902/2025-90 / pg. 1



19 10ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Yasmin Leal Portela Barbosa
20 37ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Maria Ilce Barros De Araújo Santos
21 38ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Layla Catarina Bezerra Rodrigues

Leonidas
22 39ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Isadora Gomes Rebelo Lima
23 40ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Carla Louredana Brito do Rosário

Fontenele
24 41ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Kennedy Bruno Teixeira
25 42ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Thiago Pereira de Carvalho
26 43ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Raissa Sa Lopes Santos Carvalho
27 44ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Maria Vitoria Coelho de Sa Rufino
28 45ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Fabia de Brito Lima
29 46ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Giselle Costa Maia
30 47ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Raiane Silva Goncalves
31 48ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI Viviane Sousa Barros

 

 

ANEXO II

 

BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI Paula Rejane Lustosa Aguiar
07 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI Joao Victor Damasceno Silva

Saraiva
08 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI Sebastiao Rodrigues Moura
13 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI Maria Vitoria dos Santos Silva
14 Promotoria de Justiça de Parnaguá-PI Rayana Antonaci Fonseca Correia
20 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes-PI Rhanna de Azevedo Seraine

Custodio
21 Promotoria de Justiça de Gilbués-PI Paula Tamires Moreira de Farias
22 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI Joelma de Sousa Alves
23 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI Marcella Reis da Rocha
24 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI Ricardo Alves Da Silva
25 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI Leandro Cavalcante Borges
26 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI Luana Cristina Barbosa Rocha
27 Promotoria de Justiça de Parnaguá-PI Izabella Calmon de Araújo

Mascarenhas
28 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes-PI Marta Dias Tavares
29 Promotoria de Justiça de Gilbués-PI Caio Coelho Gomes Santiago
30 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI Selma Marucélia de Andrade
31 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI Paula Rejane Lustosa Aguiar

 

FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI Iris Maria de Sousa Sa
07 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-

PI
Hamabilly Silva Rodrigues

08 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI Williana Cavalcante de Brito
13 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí-PI Ellen Gabrielle Freire do Nascimento
14 1ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI Juzelia Alves Nogueira

Portaria PGJ/PI Nº 5875/2025 (1211577)         SEI 19.21.0421.0042902/2025-90 / pg. 2



20 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI Caroline Alencar de Carvalho
21 3ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI Rebeca Correia Silva
22 4ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI Joaima Moura Rocha
23 Promotoria de Justiça de Itaueira-PI Barbara Conceicao Melo da Silva Nunes
24 Promotoria de Justiça de Jerumenha-PI Cassiana Vitoria Veloso da Rocha Fonseca

Correia
25 Promotoria de Justiça de Guadalupe-PI Thallyne da Silva Costa
26 Promotoria de Justiça de Marcos Parente-PI Tatielly Paixao Tumaz Sousa
27 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio-PI Gildeone Ribeiro dos Santos
28 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI Taires Oliveira Borges
29 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI Thays Targina de Oliveira Rodrigues
30 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI Hallana Ruth Ferreira Viana
31 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI Williana Ferraz Rocha

 

PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Pedro Henrique Franca Oliveira
07 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Graziele Mesquita Silva
08 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Marcio de Meneses Rocha Junior
13 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Marjorie Alves Ferreira
14 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Helen Amanda de Meneses Silva
20 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Andressa Silva Fogliato Corteze
21 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Vitoria Grasielly Rodrigues de Oliveira
22 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI Ana Vitoria Brito Amorim
23 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI Alexandre Jose Nunes Gomes
24 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes-

PI
Gabriela Borges Brito

25 Promotoria de Justiça de Cocal-PI Barbara Beatrisse Rabelo Meneses e
Silva

26 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI Emille Bonfim Pacheco
27 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio-PI Robinson Pereira Alves Neto
28 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI Leandra Lima Silva
29 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-PI Lara Oliveira Ribeiro e Silva
30 1ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI Gabriella Rocha Gomes
31 2ª Promotoria de Justiça de Piracuruca-PI Ayssa Moselle Viana Castro

 

PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 6ª Promotoria de Justiça de Picos-PI Vinícius da Silva Barbosa
07 7ª Promotoria de Justiça de Picos-PI Thays de Moura Amorim
08 8ª Promotoria de Justiça de Picos-PI Lara Evelyne de Carvalho Lima
13 Promotoria de Justiça de Pio IX-PI Sara Lanna de Alencar Silva
14 Promotoria de Justiça de Fronteiras-PI Paula Rayane de Sousa Alencar
20 Promotoria de Justiça de Jaicós-PI Guilherme Isidório da Rocha Abreu
21 Promotoria de Justiça de Itainópolis-PI Kamilla de Sousa Silva Querino

Carvalho
22 Promotoria de Justiça de Padre Marcos-PI -
23 Promotoria de Justiça de Simões-PI Anny Karoline de Sousa Vieira
24 Promotoria de Justiça de Paulistana-PI Wendel Lamarthe Nobre Gomes
25 Promotoria de Justiça de Inhuma-PI Ana Ailema Morais dos Santos

Portaria PGJ/PI Nº 5875/2025 (1211577)         SEI 19.21.0421.0042902/2025-90 / pg. 3



26 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí-
PI

Ana Paula Araújo Sousa

27 2ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí-
PI

Andressa Maria Ferreira Barbosa de
Aguiar

28 Promotoria de Justiça de Elesbão Veloso-PI Jamil Guilherme Rodrigues Lima
29 1ª Promotoria de Justiça de Picos-PI Brena da Silva Pinheiro
30 2ª Promotoria de Justiça de Picos-PI Renato Francisco de Sousa
31 3ª Promotoria de Justiça de Picos-PI Jose Henrique Reis Leite de Sousa

 

SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-

PI
Joao Paulo Viana de Araújo

07 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI

Guilherme Alves de Sousa

08 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI

Euvaldo Pereira Dos Santos Filho

13 Promotoria de Justiça de Caracol-PI Ricardo Atila Goncalves Lima Filho
14 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti-PI Aurea de Araújo Carvalho Oliveira
20 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI Amanda Damasceno Carvalho Sousa

Borges
21 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI Ana Beatriz Macedo Rodrigues
22 1ª Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI Keila Cristina de Sousa Silva
23 2ª Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI Antonio Carlos Monteiro da Silva
24 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-

PI
Thainah Oliveira Said

25 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI

Karen Nunes de Macedo Araújo

26 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI

Maria Gabriela da Silva Araújo

27 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato-
PI

Gabrielly Oliveira Paes Landim

28 Promotoria de Justiça de Caracol-PI Alicia Rodrigues Aquino
29 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti-PI Guilherme Gualberto de Negreiros

Nunes
30 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI Daniel Siqueira de Araújo Reis
31 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI Arthur Felipe Santos Madeira Martins

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 28 de novembro de 2025.
 

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 28/11/2025, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Portaria PGJ/PI Nº 5875/2025 (1211577)         SEI 19.21.0421.0042902/2025-90 / pg. 4



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1211577 e
o código CRC E2C26321.

Portaria PGJ/PI Nº 5875/2025 (1211577)         SEI 19.21.0421.0042902/2025-90 / pg. 5


	Portaria PGJ/PI Nº 5875/2025 (1211577)

